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COMITE DE COMPRAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

“ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS PARA SER UTILIZADOS EN EL
INAPA”

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados
(INAPA), les informa que, hasta la fecha 09 del mes de septiembre del 2025, recibimos preguntas y les
damos las siguientes respuestas:

1. Suministro para 1000 tarjetas en Color y 1000 para tarjetas monocromética: favor indicarnos si se
refieren a los consumibles-para imprimir 1000 pvc blancas (estandar CR80.30) y cuando se refieren
monocromaticas favor indicar el color que es requerido ya que en la categoria de monocromatica es a
1 color y de estos disponemos de varios colores dentro de la categoria. EJ: monocromatico Negro,
monocromatico azul,monocromatico rojo, ETC
Respuesta: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda

2. Favor indicarnos si la impresion de sus tarjetas es a full color delante digase (foto, posicion, artes de
la institucion) negro detras digase (mision, vision, valores, codigo QR si lleva) porque en este caso con
una misma cinta (full color y un panel negro adicional) se puede manejar esa impresion.

Respuestas: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda.

3. Estan solicitando que el equipo de impresora de carnet debe ser compatible con software macOS favor
indicarnos cuantos operarios haran uso de la impresora de carnet poseen computadoras MAC. Por
anteriores procesos y levantamientos de informacion que realizamos en su institucién los usuarios
utilizaban PC con Windows. En el caso de que los operarios sigan utilizando Windows favor indicar en
la ficha que dicha compatibilidad con Mac sea opcional, ya que en algunos fabricantes es un opcional
que implica costos adicionales y encarecer innecesariamente la propuesta
Respuestas: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda
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4. En el punto 12 de ficha de impresora de carnet favor aclarar si se refieren a un contrato de servicios
de mantenimiento (implica costo adicional) o a que el oferente tenga disponibilidad del técnico, taller,
piezas y servicios en el horario regular de INAPA, o se refieren al tiempo de garantia por desperfecto

de fabrica.
Respuestas: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda

5. En relacion con el item 19- ; Impresoras de tinta Continua, Favor validarse si en caso de que las bases
del modelo tomado como referencia estén descontinuado se puede presentar modelo actual con las
nuevas especificaciones técnicas?

Respuestas: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda

6. En el item 13 - Proyector, para la instalacion requerida es necesario que nos confirme Ia siguiente
informacion sobre el area a trabajar: ¢ la instalacion sera de techo o en pared? Tipo de pared, ¢ De ser
sheetrock lleva reforzamiento? ¢ Se requiere salida eléctrica y de red? ¢Se debe incluir la base de
montaje del proyector?

Respuestas: Se modifica ficha técnica. Ver Enmienda

Atentamente,_

JM/Rreyes
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